



Formandens beretning 2025

Året 2024 blev endnu et godt år hos delfinerne. Vi har både gode ledere og gode spejdere, og det gør det let at være i bestyrelsen. Vi var 9 personer i bestyrelsen i 2024, herunder Morten (kasserer), Christoffer, Jeppe, Katrine, Thomas, Jakob, Line og jeg selv. Desuden er Camilla Mulvad trådt ind i bestyrelsen som medlemsansvarling.

Der er i øjeblikket 132 medlemmer ved Delfinerne. Heraf jf. medlemservice knap 100 spejdere. Det er lidt færre end vi plejer og vi fortsætter dermed den lidt kedelige tendens fra sidste år.

10 mikroer under ledelse af Jonas, Ea og Søren.

28 minier under ledelse af Katrine, Ann-Kathrin, Lars, Malene, Søren, Terese, Troels.

18 juniorer under ledelse af Anders, Anette, Mikkel, Thomas.

22 tropsspejdere under ledelse af Mikkel, Lasse, Line og Mikkel.

17 seniorer under ledelse af Casper

I bestyrelsen har vi, ud over den daglige drift af gruppen, støtte til ledergruppen og diverse beslutninger om større og mindre indkøb til gruppen, haft et relativt stille år.

Der er blevet investeret i flere gode sager til gruppen, herunder køkkentelte, fjeldtursudstyr, kompasser, Soundbox, guitar, symaskine og meget andet.

I 2024 fejrede vi delfinernes 90 års fødselsdag på vores markedsdag, hvor flere gamle kendinge lagde vejen forbi. Der blev hygget, leget og spist grillpølser til den helt store guldmedalje.

Fejringen fortsatte på fødselsdagsløbet, hvor jeg sammen med Morten, Malene, Alis plus forældre havde fornøjelsen af at stå i køkkenet.

På fødselsdagsløbet kunne vi også fejre Bitten (50 års jubilæum) og derudover både Bitten og Hanne der fik korpsets fortjenestesnål.

Også delfinnålen fik vi uddelt i 2024, efter en længere pause. I 2024 fik vi i den forbindelse hædret Lasse Kondrup, Mikkel Gaarde, Line Sell, Morten Nisker, Ea Helene Skou Jørgensen og Jakob Kondrup.

Vi passede desuden tjansen med flagningen ved de to flagborge ved hhv. Randersvej og Grenåvej. Dette arbejde giver igen i år et godt rygstød til vores økonomi i gruppen. Det er dog en opgave som fint kunne ligge i forældregruppen. Måske 2025 bliver året hvor det overdrages.

Vi har i årets løb talt en del om Sorringhytten, som til november 2025 kan fejre 10 års fødselsdag.

Træhytten blev i 2024 forkælet med ny maling og trætophytterne og gangbroerne er også blevet eftersat og renoveret.

Det kom lidt bag på os i bestyrelsen, at der blev konstateret mindre skader på diverse ophæng. Selvom ingenting med stor sandsynlighed ville falde ned lige med det samme, valgte vi i bestyrelsen ikke at gamble med spejdernes sikkerhed, og vi fik derfor arbejdet udført med det samme. Alt i alt en lidt større udgifter, som I vil kunne se afspejlet i økonomien.

Jeg har som nævnt sidste år et ønske om at træde ned fra formandsposten. Der er dog ikke nogen, der har meldt sig, og jeg syntes ikke at delfinerne skal stå uden en formand. 2025 bliver dog mit sidste år som formand, hvorefter jeg kan fortsætte som menigt medlem i bestyrelsen.

Også vores kasserer ønsker at der findes en afløser, således at han ikke genopstiller i 2026.

Lad mig derfor slutte med en opfordring til alle med interesse i spejdergruppen om at træde frem. Hvis gruppen skal blive ved med at være sund, har vi brug for nye friske kræfter, øjne og hænder.

Til slut vil jeg gerne takke alle i bestyrelsen for jeres store indsats. Både jer der nu træder ud af bestyrelsen og jer der kommer til.

Det gør en forskel!

Med Spejderhilsen

Mads Peder Rasmussen
(bestyrelsesformand)